Capitulum xxxij.

et latrones. turpes lucratores sūt. lucrī enim
grā obprobria sustinent. Vñ a themitodes.
grauissios viros et reipu. curā gerentes. a lu
dis leuiozibusq; solacijs arcendos decreuit.
ne respu. ludere videret. Ipse demiq; dicebat
sancti⁹ esse otiaz. q̄ turpī solatiari. Ludos
vero innoxios ad recreationē. a t̄pis deducti
onem cristiānis non nego. ut musicis instru
mentis. ut videbis statim cum de musica age
mus. que p̄mittitur p̄ loco a t̄pe.

Capitulū tricesimūsecundū de septia arte
mechanica. vic; medicina a de eius ne
cessitate a vtilitate et laudib; Demū de
illius abusu laboribus a periculis.

Medicine vero ars fateor inter mechai
cas nobilioz est. tanq̄ a natura ipsa
homimib; donata. q̄nimo vite hūane
plurimū necessaria. atq; a deo immōli lauda
ta a honorat iussa. qua corporū morbi curant.
a vite interstitia p̄seruātur. Demiq; ipsa hui⁹
artis natural' inq̄isitiō cōmendatissima est.
Et ut paucis agam vtil' admodū a accōmoda
medicina est. que nedū corpa ipsa curat sed
liberiores ad vacandū aim reddit. Nā p̄ho te
ste. ex bona corpis valitudinē crescunt vires

¶ Liber primus

animi. et bona corporis dispositio animam inuauat.
et ad optima quaeque disposit. **S** fateor laudanda plu-
rimum ars medicinae est. si bonum subiectum. si virtuti
deditum reperit. si deumque id ipsum sciendi genus opti-
mum ac naturalibus scientiis. infallibilibusque fun-
damētis omnium. prius medici addiscerēt quae ex-
equerentur. **S**icut enim ut aiunt vnusquisque id agit
felicitate quod optime nouit. ita quae principia medicinae
ignorat. cuius finis sanitas existat. ut sanum
egrum reddat necesse est. vidi ego plurimos
heri aromatarios. hodie medicos. heri barba-
rum rasoires. hodie morborum grauium cesores. heri
herbas ceteraque materialia in apothecis com-
miscētes. hodie in principum aulis mortuos iudica-
tes. **S**i enim etiam sanando vix nomen boni medici
quodque assumit. quoniam pacto necando medicandi
titulum vendicabit. **Q**uibusdam itaque hijs simili-
bus me aliquando febricitatem visitantibus. atque re-
media pollicentibus. si et causas morbi iudicare
conantibus. illud ad **Philippum** ut in actibus apulo-
rum legimus dicebam. **P**utas ne intelligis que dicis
Quibus dicentibus. **E**tiam ego iterum cum eodem
eunuchus addebam. quomodo scire poteris. cum
aliquis te non docuerit. **M**ira certe res est ut
enim inquit **Hieronymus** fullones. metallarum.
fabri. lignorum cesores. ipsa quoque vilia officia
exercentes. absque doctoris esse non possunt. nec

Cap. xxxij.

expiri audent que nō nouerūt. sola est medi
candi ars: quā sibi passim vnusquisq; vendi
cat alij enim a crebro infirmantibz medicinā
addiscūt. **Alj** a feminis ut viros curent. **Alj**
ab infidelibus audiūt: ut fideles necent. **Alj**
nescio quibus libellis legunt: et ut in miseris
corpibz vniiformiter exequantur: et ut aiūt vno
collirio ab eis incognito: oim oculos volunt
curare. quo fit. ut cæcus arte. natura videntez
cæcū fatiat. **Hi** medicinā nescientes: medici
na abutiūtur. et artē egregiā quā nō nouerūt
pfitētur. **Medicine** excellenti et illustri nomie
gloriātur. quippe quest⁹ grā: pecuniā ut finē
querūt. **Premiū** certe vero medico nō modo
exiguū: s; sordid. et tāto labori impar nec inge
nio dignū. **Ex** quibz hui⁹ artis difficultates et
incommoda in p̄mpto sūt. dū viris excellētibz
non creditur: et hac laudatissimā arte abuteri
tibz premia dātur. **Adde.** qz multa milia hoim
taliū medicorū insipientiaz: aut in experiētia
forte moriuntur. et dū vnū morbū curare sata
gūt. plures inducūt. **Assuefatiuntq;** miseros
agros. ut sine medicinis viuere nō valeant.
quas nisi alijs paradisi minime ipsi tangunt
nec degustāt. **Cetera** hoim gna felicē aurā: bo
nāq; t̄pis disposicōez optāt. **Medici** vero aut
insanā aut pestiferā. ōnes infirmos esse pref

se et suos desiderant. Quos quidam sapiens simi-
 les dicit eis. qui fimeria ad corpora hominum sepe
 lienda deserunt. Quos Demostenes athenis
 dānavit exilio. eo solo quod optabant plurimos
 mori. ut inde lucrū caperent quod contingere nō
 potest sine multorum morte. Taceo quod morborū
 plonga cōes. quot pestiferas potiones. quot
 infirmitatū cōminatōes miseris infirmis in-
 gerūt et quos abstinentia aut simplici vidu-
 quippe vel herba si scirent curare poterāt. sūp-
 tuosis ultra marinis quippe et adulterinis ma-
 terialibus. que ipsi aut vendūt aut illoꝝ lucrū
 picipāt. curare potius inficere humana corpora
 moliūtur. Rursus medici causas et naturas
 egritudinū dicūt subtiliter. dantque sanitates
 verbatenus. adeo ut sicut quidam sapiens di-
 cebat. cum eos audimus mortuos posse susci-
 tare credemus. paulo tamen post cernimus
 inanem esse eādem sanitatis spem. quā illico
 insperata mors intercipit. Sed quid plura.
 Absit ut de medicis quicquid similitre dicam. In
 manibus enim illoꝝ sepe meis peccatis incido
 Itaque mihi ceterisque mortalibus sanum foret
 consilium eos non exasperare verbis. Sed de
 mulcere obsequiis. Quare nec ego sentire au-
 deo quod omnes clamant. latrones enim fici-
 rij. benefici. homines inhumaniter occidūt.